



# Fejersen Byggeentreprise A/S

CVR-nr. 15 09 96 07

## Årsrapport

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2013

---

Per Kargaard Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fejersen Byggeentreprise A/S Langebjergvænget 9 4000 Roskilde
	Telefon: 46 75 35 11 Telefax: 46 75 35 12 Hjemmeside: <a href="http://www.fejersen.dk">www.fejersen.dk</a>
	CVR-nr.: 15 09 96 07 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Peter Fejersen, formand Kim Madsen Villy Fejersen
<b>Direktion</b>	Peter Fejersen, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	Peter Fejersen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedker- og tømrervirksomhed, dels som hovedentreprenør og dels som underentreprenør.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 35,2 mio. kr. mod 32,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,3 mio. kr. mod -3,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

Note	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Nettoomsætning	35.187.708	32.114
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-24.182.666	-23.361
Andre eksterne omkostninger	-2.647.480	-2.947
<b>Bruttoresultat</b>	<b>8.357.562</b>	<b>5.806</b>
1 Personaleomkostninger	-7.437.653	-9.006
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.616	-474
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>763.293</b>	<b>-3.674</b>
Andre finansielle indtægter	6.939	60
2 Andre finansielle omkostninger	-423.292	-479
<b>Resultat før skat</b>	<b>346.940</b>	<b>-4.093</b>
Skat af årets resultat	-37.807	1.007
<b>Årets resultat</b>	<b>309.133</b>	<b>-3.086</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	309.133	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.086
<b>Disponeret i alt</b>	<b>309.133</b>	<b>-3.086</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.002.380	1.027
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	379.356	670
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.381.736</u>	<u>1.697</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>-1</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>-1</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.381.736</u></b>	<b><u>1.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.841.984	4.457
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.378.232	1.562
	Tilgodehavende selskabsskat	210.975	4
	Andre tilgodehavender	380.413	75
	Periodeafgrænsningsposter	<u>50.101</u>	<u>71</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.861.705</u>	<u>6.169</u>
	Likvide beholdninger	<u>935.428</u>	<u>1.131</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.797.133</u></b>	<b><u>7.300</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.178.869</u></b>	<b><u>8.996</u></b>

## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750.000	750
Overført resultat	-18.009	-327
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>731.991</b>	<b>423</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4 Hensættelser til udskudt skat	680.686	315
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>680.686</b>	<b>315</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	855.583	885
Langfristede gældsforpligtelser i alt	855.583	885
Kortfristet del af langfristet gæld	30.000	25
Gæld til pengeinstitutter	277.786	163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.669.067	2.500
Anden gæld	3.933.756	4.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.910.609	7.373
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.766.192</b>	<b>8.258</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.178.869</b>	<b>8.996</b>
6 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7 <b>Eventualposter</b>		
8 <b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.921.683	6.791
Pensioner	1.082.866	1.749
Andre omkostninger til social sikring	202.369	238
Personalemkostninger i øvrigt	230.735	228
	<b>7.437.653</b>	<b>9.006</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	24
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	423.292	479
	<b>423.292</b>	<b>479</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. oktober 2011	1.239.174	2.334.239
Afgang	0	-375.000
<b>Kostpris 30. september 2012</b>	<b>1.239.174</b>	<b>1.959.239</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011	212.085	1.664.476
Årets af- og nedskrivninger	24.709	90.407
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-175.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2012</b>	<b>236.794</b>	<b>1.579.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012</b>	<b>1.002.380</b>	<b>379.356</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2011	900.000	

## Noter

---

	30/9 2012 kr.	30/9 2011 t.kr.
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2011	315.129	1.239
Udskudt skat af årets resultat	289.665	-924
Regulering af udskudt skat primo	75.892	0
	<u>680.686</u>	<u>315</u>

## 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2012 kr.	Gæld i alt 30/9 2011 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	30.000	685.000	885.583	910
	<u>30.000</u>	<u>685.000</u>	<u>885.583</u>	<u>910</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 1.002 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet transport i en garantikonto, tinglyst ejerpantebreve for 1.000 t.kr. med pant i automobiler samt stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser

Aktionærerne har afgivet tilbagetrædelse med i alt 2.500 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har udstedt byggegarantier med i alt 4.845 t.kr., samt stillet betalingsgaranti overfor en leverandør med t.kr. 300.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 141 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

### 8. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Der er indgået aftaler om leasing af biler med Peter Fejersen Holding ApS, samt lejeaftale vedrørende selskabets domicilejendom med Peter og Villy Fejersen I/S.

Aftalerne er indgået på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Peter Fejersen Holding ApS, Langebjergvænget 9, 4000 Roskilde

KM Invest Roskilde ApS, Rønne Allé 4, 4000 Roskilde

Kim Madsen, Rønne Allé 4, 4000 Roskilde
